

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго" г. Тирасполь

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"

Объект: Учебный центр по ул. Дзержинского, 103Б в г. Дубоссары"

Акт выполненных работ № 17/2

Электромонтажные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

за октябрь 2024 г на сумму: 27 165 Р

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы			Общая стоимость				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<b>I Строительные работы</b>										
1	1-1559	Разработка грунта II группы экскаватором в отвал ёмкость ковша V=0,25м3	1000м3	0,207	169	5,42	163,58		34,98	1,12	33,86	0,00
2	1-960-67	Доработка грунта II группы в траншее вручную	100м3	0,08	89,40	89,40			6,71	6,71	0,00	0,00
3	1-1634	Обратная засыпка грунта II группы бульдозером	1000м3	0,21	20,3		20,3		4,20	0,00	4,20	0,00
4	1-968	Обратная засыпка грунта II группы вручную	100м3	0,08	46	46			3,45	3,45	0,00	0,00
5	1-1601	Погрузка вытесненного грунта II группы на а/с	1000м3	0,03	198	11,9	186,1		5,05	0,30	4,75	0,00
6	1-3114-2	Вывозка грунта II группы на расстояние 2км	100м3	0,26	63				16,07	0,00	0,00	0,00
7	1-1604	Работа на отвале	1000м3	0,03	14,2	1,59	12,34		0,36	0,04	0,31	0,00
		<b>Итого (НР=20%)</b>							<b>70,82</b>	<b>11,62</b>	<b>43,12</b>	<b>0,00</b>
		<b>II Монтаж</b>										
12	Ц8-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100м	3,425	9,57	2,56	6,96		32,78	8,77	23,84	0,00
13	Ц8-142-2	Добавлять на каждый последующий кабель	100м	1,475	3,08	1,07	1,99		4,54	1,58	2,94	0,00
14	Ц8-143-1	Покрытие кирпичом одного кабеля	100м	2,08	8,86	2,88	5,92		18,43	5,99	12,31	0,00
15	Ц8-143-2	Добавлять на каждый последующий кабель	100м	2,2	5,07	1,48	3,56		11,15	3,26	7,83	0,00
		<b>Итого (НР=87%)</b>							<b>66,90</b>	<b>19,59</b>	<b>46,92</b>	<b>0,00</b>
		<b>III Материалы</b>										
23	С408-93	Стоимость песка	м3	22,5	8,96				201,60	0,00	0,00	0,00
24	С404-24	Кирпич красный полнотелый	тш	1,668	77,5				129,27	0,00	0,00	0,00

	<b>Итого (НР=8%)</b>							330,87	0,00	0,00	0,00
<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>								468,59	31,21	90,04	0,00
	Наименование затрат	%	от				сумма				
<b>Прямые затраты:</b>											
	а) Материалы						331,27				
	б) Основная зарплата						31,21				
	в) Эксплуатация машин						90,04				
	г) Транспортировка						16,07				
<b>Итого прямые затраты:</b>								468,59			
	Накладные расходы от ПЗ на строй. раб.	20,0%	71				14,16				
	Накладные расходы от ЗП на монт. эл. обор.	87,0%	19,59				17,05				
<b>Итого накладные расходы:</b>								31,21			
<b>Итого:</b>								499,80			
	Плановые накопления	8,0%					39,98				
<b>Итого:</b>								539,78			
	Непредвиденные затраты	0,0%					0,00				
	Итого СМР в ц. 1984г.:						539,78				
	ИТОГО СМР в ц. 1991г.	1,43					771,88				
	Зарплата в СМР 1984 г. (оснз/п+0,3*эксп. маш+0,4*накл. р.+0,52*зим. уд.+0,16*непредв. р.)						70,71				
	Соцстрах	25,0%					17,68				
<b>Прочие затраты:</b>											
	Дополнительные отпуска (0.4% от "итога с план.")	0,40%					2				
	Увелич-е оплач. отпуска (3% от (зп84-0.22*накл.р))	3,0%					2				
<b>Итого:</b>								4			
	Соцстрах	25,0%					1				
<b>Итого по прочим затратам:</b>								5			
<b>Стоимость в действующих ценах</b>											
	З/плата в тек. ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдог		83,106				7 346				
	Стоимость работ и услуг (смр84-мат. рес-план. нак-зп84-		16,10				1 811				
	Стоимость прочих затрат итого проч.*Кзп						424				
<b>Итого СМР</b>								9 581			
	Стоимость материалов (Приложение №1)						8 324				
	Компенсация механизмов (Приложение №2)						5 715				
<b>Итого в действ. ценах</b>								23 620			
	Рентабельность		15,01%				3 545				
<b>Итого по подрядчику:</b>								27 165			
	(Приложение №3)						0				
<b>Итого по смете с услугами</b>								27 165			

Сдал: ООО "Энергоспецстрой"

Принял:



## Ведомость материалов

№№ п/п	Наименование материалов	Един. измер.	КОЛ-ВО	Цена в руб ПМР	Сумма в руб ПМР	ЗГС	Сумма ЗГС
4	Песок	м3	22,500	155,00	3 487,5	1%	34,88
5	Кирпич	шт	1668,000	2,85	4 753,8	1%	47,54
	<i>Справочно:</i>						
	<i>доставка бетона с перекачкой</i>	м3		210	0,00		
	<i>доставка инертных материалов (щебень, песок, гс) расстояние 30км</i>	т		36	0,00		
	<i>Транспортные расходы</i>		4%	0,00	0,00		
	<i>Итого ЗГС</i>				82,41		
	<i>Итого материалы с ЗГС</i>				<b>8323,71</b>		

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"

Приложение № 2

## Расчёт компенсации затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов

№№ п/п	Наименование затрат	Ед. изм.	К-во	Цена в руб ПМР	Сумма в руб
1	Экскаватор	м/ч	12,20	500	6099,675
2	Бульдозер	м/ч	1,64	500	821,37
4	Камаз	м/ч	2,25	450	1012,5
	Учтено в 84г.			$-(86,25*0,2*83,106)+(86,25*0,8/0,791*16,1)$	-1689,556245
				$-(32,13*0,3*83,106)+(32,13*0,7/0,791*16,1)$	-528,6089585
	<b>Итого:</b>				<b>5715,38</b>

Подрядчик: ООО "Энергоспецстрой"